2o desta Lei 

compreendem as indenizações por morte, 

por invalidez permanente, total ou 

parcial, e por despesas de assistência 

médica e suplementares, nos valores e 

conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada: 

(...)  

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais) - no caso de morte; 

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade 

entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente são 

inequívocos, fazendo jus a Autora ao recebimento do seguro 

obrigatório nos termos do art. 4º e 5º da referida Lei

[...]

a requerente de pessoa pobre nos termos da Lei n° 1060/50. 

5) A condenação do Estado de Sergipe em honorários 

advocatícios em favor desta advogada dativa. 

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em 

direito admitidos. 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

Itaporanga D’Ajuda/SE, aos 11 dias de dezembro de 2018. 

ELISANGELA SANTOS DE JESUS 

OAB/SE 8088 

Poder Judiciário

Do Estado de Sergipe

1ª VARA CÍVEL E CRIMINAL DE ITAPORANGA DAJUDA DA COMARCA DE ITAPORANGA D´AJUDA

[...]

2o compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada: I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos) - no caso de morte; II - até R$ 13.500,00 (treze 

mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente; e III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no caso de 

despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. (...)." 

8XArt. 792. Na falta de indicação da pessoa ou beneficiário, ou se por qualquer motivo não prevalecer a que for feita, o capital segurado será pago por